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PËR NJË NDRYSHIM NË URDHRIN NR. 169, DATË 5.6.2020, “PËR
ZBATIMIN E PROTOKOLLEVE TË OPERIMIT NË TRANSPORTIN AJROR,
TRANSPORTIN RRUGOR DHE TRANSPORTIN DETAR, NË KUADËR TË
PARANDALIMIT DHE KONTROLLIT TË PANDEMISË COVID-19”, TË

NDRYSHUAR

Në mbështetje të nenit 102, pika 4, të Kushtetutës; të aktit normativ nr. 3, datë
15.3.2020, “Për marrjen e masave të veçanta administrative gjatë kohëzgjatjes së periudhës
së infeksionit të shkaktuar nga COVID-19”, të ndryshuar, dhe në përputhje me ligjin nr.
96, datë 15.7.2020, “Kodi Ajror i Republikës së Shqipërisë”; ligjin nr. 9251, datë 8.7.2004,
“Kodi Detar i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar; ligjin nr. 8308, datë 18.3.1998, “Për
transportet rrugore”, të ndryshuar,

URDHËROJ:
Në tekstin e “Protokolleve të operimit në transportin ajror, transportin rrugor dhe

transportin detar, në kuadër të parandalimit dhe kontrollit të pandemisë COVID-19”, të
miratuar me urdhrin nr. 169, datë 5.6.2020, “Për zbatimin e protokolleve të operimit në
transportin ajror, transportin rrugor dhe transportin detar, në kuadër të parandalimit dhe
kontrollit të pandemisë COVID-19”, të ndryshuar, bëhet ndryshimi si më poshtë vijon:

1. Në seksionin “Menaxhimi i operimeve në transportin ajror”, nënseksioni “Përpara
mbërritjes në aeroport”, pas pikës 6, shtohet pika 7 me përmbajtje si vijon:

“7. Aksesi në terminalin e aeroportit lejohet vetëm për pasagjerët, anëtarët e ekuipazhit
dhe stafin e aeroportit. Shoqëruesve duhet t’i jepet akses vetëm në rrethana të veçanta (kur
shoqërojnë minoren apo persona me aftësi të kufizuara etj.)”.

2. Ngarkohet Autoriteti i Aviacionit Civil, Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve të
Transportit Rrugor, Drejtoria e Përgjithshme Detare dhe autoritetet portuale për ndjekjen
dhe zbatimin e këtij urdhri.

Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare.
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